

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	57,641,849	固定負債	19,756,396
有形固定資産	53,962,435	地方債等	15,734,990
事業用資産	20,727,679	長期未払金	1,105,911
土地	6,887,657	退職手当引当金	2,207,538
立木竹	1,477,285	損失補償等引当金	-
建物	28,683,688	その他	707,956
建物減価償却累計額	△ 18,947,210	流動負債	2,277,434
工作物	2,048,867	1年内償還予定地方債等	1,839,732
工作物減価償却累計額	△ 478,166	未払金	221,253
船舶	3,786	未払費用	32,079
船舶減価償却累計額	△ 3,785	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	164,498
航空機	-	預り金	19,305
航空機減価償却累計額	-	その他	566
その他	1,332		
その他減価償却累計額	△ 999	負債合計	22,033,830
建設仮勘定	1,055,225		
インフラ資産	32,199,457	<b>【純資産の部】</b>	
土地	1,604,317	固定資産等形成分	64,448,717
建物	2,896,691	余剰分(不足分)	△ 20,458,483
建物減価償却累計額	△ 2,167,590	他団体出資等分	-
工作物	75,253,650		
工作物減価償却累計額	△ 45,830,380		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	442,768		
物品	2,373,791		
物品減価償却累計額	△ 1,338,491		
無形固定資産	125		
ソフトウェア	-		
その他	125		
投資その他の資産	3,679,289		
投資及び出資金	95,261		
有価証券	58,192		
出資金	37,069		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	856,712		
長期貸付金	119,121		
基金	2,637,203		
減債基金	-		
その他	2,637,203		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 29,008		
流動資産	8,382,216		
現金預金	1,431,347		
未収金	151,553		
短期貸付金	6,931		
基金	6,799,937		
財政調整基金	6,156,075		
減債基金	643,862		
棚卸資産	2,371		
その他	220		
徴収不能引当金	△ 10,143		
繰延資産	-		
資産合計	66,024,065	純資産合計	43,990,235
		負債及び純資産合計	66,024,065

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	26,581,515
業務費用	8,225,311
人件費	3,301,314
職員給与費	2,612,612
賞与等引当金繰入額	159,290
退職手当引当金繰入額	159,041
その他	370,371
物件費等	4,418,122
物件費	1,353,101
維持補修費	408,393
減価償却費	2,371,476
その他	285,152
その他の業務費用	505,876
支払利息	171,954
徴収不能引当金繰入額	77,570
その他	256,352
移転費用	18,356,204
補助金等	1,386,314
社会保障給付	16,942,889
その他	27,000
経常収益	1,111,225
使用料及び手数料	598,025
その他	513,200
純経常行政コスト	25,470,290
臨時損失	176,382
災害復旧事業費	145,991
資産除売却損	28,592
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,799
臨時利益	1,383
資産売却益	429
その他	954
純行政コスト	25,645,289

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	43,457,575	61,810,584	△ 18,353,009	-
純行政コスト(△)	△ 25,645,289		△ 25,645,289	
財源	25,894,728		25,894,728	-
税収等	16,478,490		16,478,490	
国県等補助金	9,416,238		9,416,238	
本年度差額	249,440		249,440	-
固定資産等の変動(内部変動)		240,343	△ 240,343	
有形固定資産等の増加		2,524,129	△ 2,524,129	
有形固定資産等の減少		△ 2,479,084	2,479,084	
貸付金・基金等の増加		1,192,399	△ 1,192,399	
貸付金・基金等の減少		△ 997,102	997,102	
資産評価差額	964	964		
無償所管換等	△ 611	△ 611		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,422	△ 1,253	△ 2,170	-
その他	286,290	2,398,692	△ 2,112,402	
本年度純資産変動額	532,660	2,638,134	△ 2,105,474	-
本年度末純資産残高	43,990,235	64,448,717	△ 20,458,483	-

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	24,209,332
業務費用支出	5,856,541
人件費支出	3,139,860
物件費等支出	2,276,085
支払利息支出	171,954
その他の支出	268,643
移転費用支出	18,352,791
補助金等支出	1,382,901
社会保障給付支出	16,942,889
その他の支出	27,000
業務収入	25,655,193
税込等収入	16,476,671
国県等補助金収入	8,041,655
使用料及び手数料収入	619,917
その他の収入	516,949
臨時支出	146,347
災害復旧事業費支出	145,991
その他の支出	356
臨時収入	923,957
業務活動収支	2,223,471
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,510,020
公共施設等整備費支出	2,433,167
基金積立金支出	1,056,123
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	20,730
その他の支出	-
投資活動収入	1,333,058
国県等補助金収入	432,564
基金取崩収入	823,670
貸付金元金回収収入	7,426
資産売却収入	429
その他の収入	68,969
投資活動収支	△ 2,176,962
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,885,604
地方債等償還支出	1,885,270
その他の支出	333
財務活動収入	1,952,641
地方債等発行収入	1,940,100
その他の収入	12,541
財務活動収支	67,037
本年度資金収支額	113,547
前年度末資金残高	1,266,146
比例連結割合変更に伴う差額	32,290
本年度末資金残高	1,411,983
前年度末歳計外現金残高	22,740
本年度歳計外現金増減額	△ 3,375
本年度末歳計外現金残高	19,364
本年度末現金預金残高	1,431,347

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。